
2023年１２月号
西日暮里駅前地区市街地再開発準備組合

西日暮里駅前地区市街地再開発事業

まちづくりニュース
ＮＯ.５７

借地権申告期間が終了いたしました。
令和５年10月23⽇から令和５年11月21⽇に渡り、荒川区における借地権申告
期間が終了致しました。
書類の作成及び提出にあたりましては、ご理解、ご協⼒をいただきありがとう
ございました。
なお、今回、未申告の⽅などにおかれましては、組合設⽴後、改めて権利の確
認をさせていただきますので、引き続き宜しくお願い致します。

今後の予定について
現在、組合設⽴に向け事業計画(案)・定款(案)の作成を⾏っており、年明け以降、
事業計画(案)・定款(案)の説明会および税務説明会を開催する予定です。個別面
談・ご意向の確認を経て、組合設⽴の同意をいただき、設⽴認可申請へと進め
てまいります。説明会などの⽇程が決まり次第、ご案内をさせていただきます。

新規発注業務の入札結果につきまして
新規で以下の業務を発注いたしました。
①商業権利床コンサルタント業務 その１ 株式会社オーク計画研究所

今後の組合設⽴・権利変換に向けて、店舗を営んでいる⽅や商業床を持つこと
を検討している⽅などに、ご理解いただくためのご説明、面談同席、資料作成
等を致しますので、どうぞ宜しくお願い致します。
担当者等につきましては、後⽇改めてご紹介をさせていただきます。

〒116-0013 荒川区⻄⽇暮⾥5-34-3 ムツミビル5階北側
電話番号︓03－6806－7947 Ｆ Ａ Ｘ ︓03－6806－7946
Ｅ－ｍａｉｌ:  nishinipporiekimae@piano.ocn.ne.jp
開所⽇/開所時間︓月〜⾦（⼟⽇祝⽇を除く）10︓00〜17︓00まで

⻄⽇暮⾥駅前地区市街地再開発準備組合事務所

年末年始休業期間につきまして
２０２３年１２⽉２８⽇（⽊）〜２０２４年１⽉４⽇（⽊）の間、事務所休業期
間とさせていただきます。当該期間中もお問合せ（03-6806-7947）は承って
おります。期間中ご不便をお掛け致しますが、どうぞよろしくお願い致します。


